
 
Sede: via degli Studi, 74 - 98051 Barcellona Pozzo di Gotto - Tel/Fax 0909795083  

C.F.90017860835 - meis03400b@istruzione.it 
 
 

 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
GARA CROCIERA NEL MEDITERRANEO OCCIDENTALE - marzo 2014 

(CIG: 5544991F50) 

PROT. N.578                                                                     Barcellona PG,  30/01/2014 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il  D.A. 895/2001; 
- Visto il D.lgs. 163/2006; 
- Vista la delibera del Commissario straordinario  in data  14/09/2013 di approvazione del PA 2013-2014; 
- Visto il bando di gara prot. n. 74 del 08/01/2014 per l'affidamento in economia mediante cottimo 

fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del d.lgs 163/2006 dell'organizzazione e realizzazione della  "Crociera 
nel Mediterraneo Occidentale  – marzo 2014"; 

- Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito a  formulare  le offerte; 
- Viste le offerte pervenute nei termini e con le modalità  indicati; 
- Esaminati i verbali della Commissione Tecnica, all’uopo istituita con atto prot. n. 339 del 18/01/2014, 

in merito all’attribuzione dei punteggi  in relazione ai singoli elementi di valutazione del merito tecnico e 
del merito economico di cui al capitolato tecnico; 

- Esaminato il prospetto comparativo e il verbale della Commissione aggiudicatrice;  
- Preso atto che  l'agenzia viaggi che ha  ottenuto il punteggio più alto è la Iniziativa Viaggi                       

via E. Martinez, 5 – 98122 MESSINA (ME),  totalizzando punti  56; 
- Viste le autocertificazioni rese dal  rappresentante legale del suddetto istituto in applicazione dell’art. 38 

D.lgs. 163/2006. 
- Considerato che l'aggiudicazione provvisoria è stata pubblicata con prot. n. 340 del 18/01/2014; 
- Accertata la sussistenza dei requisiti richiesti dalla normativa e l'assenza di profili ostativi in capo al 

soggetto aggiudicatario 
DETERMINA 

- L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA dell’affidamento Crociera nel Mediterraneo Occidentale  – marzo 
2014 alla  Iniziativa Viaggi - via E. Martinez, 5 – 98122 MESSINA (ME),  alle condizioni di cui alla lettera 
di invito, del CAPITOLATO TECNICO e dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario. 

 
- La stipula  della polizza avverrà  con la sottoscrizione del contratto, previa notifica del presente atto  ai 

sensi dell’art. 79 D.lgs. 163/2006. 

          Il Dirigente Scolastico 
           F.to   Dott.ssa Domenica Pipitò  

 
 
 
 
 
 
La pubblicazione del presente esito di gara assolve gli obblighi di comunicazione di cui all’art. 79 comma 5 
del DLgs 163/2006 e s.m.i. 
 


